
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE  

 

NA PROKÁZÁNÍ KVALIFKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ  

A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel:  

Obec Mutěnice 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

ZADÁVANÉ OTEVŘENÝM ŘÍZENÍM PODLE § 56 ZÁKONA č. 134/2016 

Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁZEK, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

 

(DÁLE JEN „ZÁKON“ NEBO „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  

 

„Dodavatel nové CAS pro JSDH obce Mutěnice“ 

 

 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

1 

 

Obsah 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ OTEVŘENÝM ŘÍZENÍM PODLE § 56 ZÁKONA č. 134/2016 

Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ ................................................................................ 2 
1 Název veřejné zakázky ............................................................................................................................................................................ 2 
2 Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................................................................................. 2 
3 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele ..................................................................................................................................... 2 
4. Informace o druhu, předmětu a předpokládané hodnotě veřejné zakázky ............................................................................................... 3 
5. Vymezení některých pojmů .................................................................................................................................................................... 4 
6. Informace o druhu veřejné zakázky ........................................................................................................................................................ 4 
7. Vymezení předmětu veřejné zakázky ...................................................................................................................................................... 4 
8. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace ........................................................................................................................ 5 
9. Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ .................................................................................................................................. 5 
10. Požadavky na prokázání kvalifikace, včetně požadovaných dokladů ...................................................................................................... 6 
a. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................................. 6 
b. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ ....................................................................................................................................................... 8 
c. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ ....................................................................................................................................................... 9 
d. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ ................................................................................................................................................. 9 
e. Technická kvalifikace dle §79 ZZVZ ...................................................................................................................................................... 9 
11. Další podmínky a práva zadavatele ....................................................................................................................................................... 10 
12. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ ............................................................................................................................................ 10 
13. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89, § 90 ZZVZ) .................................................................................................................... 11 
14. Podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy ................................................................................................................................... 11 
15. Způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................................................................................................... 12 
16. Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................................................................. 12 
17. Pravidla pro hodnocení nabídek dle §115 ............................................................................................................................................. 13 
18. Způsob hodnocení nabídek.................................................................................................................................................................... 13 
19. Zpracování nabídky............................................................................................................................................................................... 13 
20. Ostatní ujednání .................................................................................................................................................................................... 15 
21. Lhůta a místo pro podání nabídky dle § 57 odst. 1 zákona .................................................................................................................... 15 
22. Lhůta pro podání a otevírání nabídek dle § 108 a 109 ZZVZ ................................................................................................................ 16 
23. Přílohy .................................................................................................................................................................................................. 17 
 

 

 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

2 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ OTEVŘENÝM 

ŘÍZENÍM PODLE § 56 ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Zadavatel níže uvedené veřejné zakázky zahájil podle § 56 řízení odesláním „Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení“ způsobem dle § 212 zákona a vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 

nabídky.  

Současně dle § 96 odst. 1 zákona zadavatel ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 

uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci (§ 28 odst. 1 písm. b) zákona) na profilu zadavatele. 

1 Název veřejné zakázky 

 

„Dodavatel nové CAS pro JSDH obce Mutěnice“  

2 Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele:  Obec Mutěnice 

 

Se sídlem:  Masarykova 200, 696 11, Mutěnice 

 

IČO: 00285145 

DIČ: CZ 285145 

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  MVDr. Dušan Horák, starosta obce 

 

Adresa profilu zadavatele: https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1075, 

https://nen.nipez.cz/profil/mutenices:en.nipez.cz/profil/mut//n

en.nipez.cz/profil/mutenice//nen.nipez.cz/profil/mutenicen.nip

ez.cz/profil/mutenice 

Elektronický nástroj pro podání nabídky: https://nen.nipez.cz/ 

 

3 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název:      VIOLETTE, s. r. o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo / místo podnikání:      Tovární 1197/42a, 779 00 Olomouc  

IČ:         292 42 126 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Ing. Monika Medková, MBA 

jednatelka 

Kontaktní osoba:      Lenka Hučínová 

Tel., email:       + 420 585 242 713 

       Monika.medkova@violette-sro.cz 

       lenka.hucinova@violette-sro.cz 

https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1075
mailto:lenka.hucinova@violette-sro.cz


Zadávací dokumentace k podání nabídek 

3 

 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto zadávacím řízením je 

obchodní společnost VIOLETTE, s. r. o. 

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s 

§ 43 zákona pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání 

případných námitek. 

Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně 

písemně. 

Od 18. 10. 2018 musí bez ohledu na datum zahájení řízení probíhat písemná komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem elektronicky a to v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ.  

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré 

informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou 

komunikaci, zejména pro elektronické podání nabídek a žádostí o účast. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, 

musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do 

datové schránky adresáta. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou 

komunikaci, a to v některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

• elektronická pošta (e-mail opatřený el. podpisem) 

4. Informace o druhu, předmětu a předpokládané hodnotě veřejné zakázky 

    

Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení:    Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 ZZVZ 

 

Účelem zadávacího řízení je uzavření kupních smluv na čtyři části předmětu veřejné zakázky. 

Cílem je vybrat takového dodavatele, který zajistí realizaci níže vymezené dodávky 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je   7.166.575,21- Kč bez DPH. 

 

Termín plnění:  Nejpozději do 210 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

Maximální konec projektu je do 31.3.2020  

 

Místo plnění zakázky:  objekt hasičské zbrojnice JSDH obce Mutěnice na 

adrese Brněnská 82, 696 11, Mutěnice, kde bude CAS 

garážována. 

 

Jazyk v jakém bude předložena nabídka: český/slovenský 

 

Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ:   zadavatel nestanovil 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

4 

 

 

Registrační číslo projektu:      CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010903 

Název projektu:  Nová CAS pro JSDH obce Mutěnice 

Číslo programu, Název programu  06 Integrovaný regionální operační program 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 06.4 Komunitně vedený místní rozvoj 

Číslo investiční priority, Název investiční 06.4.59 Provádění investic v rámci komunitně priority

     vedených strategií místního rozvoje 

Číslo tematického cíle, Název tematického  TC 09 Podpora sociálního začleňování a boj   cíle

      proti chudobě      

Číslo, Název     06.4.59.4.1 Posílení komunitně vedeného 

      místního rozvoje za účelem zvýšení kvality  

      života ve venkovských oblastech a aktivizace  

      místního potenciálu 

Typ integrovaného nástroje   Místní akční skupina 

Specifický cíl integrované strategie  Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a  

      katastrof 

Opatření integrované strategie    B Posílení odolnosti a vybavení základních  

      složek IZS 

Typ integrovaného nástroje    Komunitně vedený místní rozvoj 

Číslo integrované strategie    CLLD_16_01_070 

Název integrované strategie    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

      MAS Jižní Slovácko 

Zakázka je financovaná 95% dotací z  MAS Jižní Slovácko prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu (IROP) 2014 – 2020 

 

5. Vymezení některých pojmů 

Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona v tomto řízení rozumí veškeré 

zadavatelem stanovené 

a) podmínky průběhu zadávacího řízení, 

b) podmínky účasti v zadávacím řízení, 

d) pravidla pro hodnocení nabídek, 

e) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 

Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné dokumenty 

obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 

zahájení zadávacího řízení. 

6. Informace o druhu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 

systému pro účely veřejných zakázek: 

 

Název CPV 

Dodávky 34136000-9 

Hasičská vozidla 34144210-3 

7. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Jedná se o nákup Cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro JSDH obce Mutěnice dle 

konkrétní technické specifikace a vybavení, která je detailně popsána v relevantní příloze 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

5 

 

Zadávací dokumentace (ZD) – Technická specifikace (TP) pro CAS JSDH obce Mutěnice. 

Cisternová automobilová stříkačka (CAS) bude JSDH obce Mutěnice využívat k plnění svých 

úkolů a cílů. 

Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo na dodavatele níže specifikované dodávky. 

S ohledem na větší obsáhlost informací vztahujících se ke konkrétní technické specifikaci a vybavení 

poptávané Cisternové automobilové stříkačky (CAS), a také pro lepší přehlednost Zadávacích 

podmínek, je Technická specifikace (TP) pro CAS JSDH obce Mutěnice, součástí Zadávací 

dokumentace jako příloha.  

 

8. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  

Podle § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel Zadávací dokumentaci /ZD/, jejíž přílohu tvoř obchodní 

podmínky zpracované ve formě návrhu Smlouvy, na svém profilu (viz výše čl. 2.). Zadávací 

dokumentace byla zveřejněna na profilu zadavatele: https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1075 a 

https://nen.nipez.cz/profil/mutenice. 

Na profilu zadavatele jsou uveřejněny rovněž podaná vysvětlení ZD, která zadavatel poskytl na 

základě žádostí dodavatelů. Pokud v průběhu lhůty pro podání nabídek požádá účastník zadávacího 

řízení žádost o další vysvětlení ZD v termínu stanoveném zákonem, poskytne zadavatel písemně 

požadované vysvětlení, které odešle současně všem známým dodavatelům a rovněž je uveřejní na 

svém profilu.    

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, dle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, pokud takové 

vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Dle § 98 odst. 3 ZZVZ Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před koncem lhůty, ve které je zadavateli umožněno 

uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost musí být písemná (e-mail opatřený kvalifikovaným elektronickým podpisem, datovou 

schránkou nebo prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele) a doručena na adresu 

osoby zastupující zadavatele: monika.medkova@violette-sro.cz, kontaktní osoba: ing. Monika 

Medková, MBA, ID schránky: p36uktu 

 

S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním úkonem 

dodavatele, požaduje zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla využívána výhradně uvedená 

písemná forma. Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky či jinak. 

Na žádosti podané jiným způsobem než shora uvedeným, nebude zadavatel nahlížet jako na žádosti 

dodavatelů o vysvětlení ve smyslu § 98 zákona a nebude se těmito dále jakkoliv zabývat.  

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, zadavatel předá a uveřejní 

vysvětlení do 3 pracovních dnů. 

Zadavatel rovněž může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele o 

vysvětlení. 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

mailto:monika.medkova@violette-sro.cz


Zadávací dokumentace k podání nabídek 

6 

 

Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění 

nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 

doplněna. 

10. Požadavky na prokázání kvalifikace, včetně požadovaných dokladů 

Kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění: 

 základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ) 

 profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) 

 technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastník je povinen nejpozději ke dni podání nabídku prokázat svoji kvalifikaci.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 5 ZZVZ. 

 

a. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže předložení dokladů o 

kvalifikaci nahradit čestným prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky podle § 87 zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Podle § 45 odst. 3 zákona doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá 

dodavatel podle právního řádu ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady 

podle právního řádu země, ve které se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací 

podmínky stanovené zadavatelem.  

K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do ČJ (prostý pracovní 

překlad).  

V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka zadávacího řízení vyžádat 

doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zák. č. 

36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají v nabídce bez 

překladu. Uvedený postup se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání kvalifikace, ale i 

jakýchkoliv dokladů předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 

podmínkách. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 

posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. 

Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 3 zákona. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 

V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 ZZVZ) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně.  



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

7 

 

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 

účelem podají společnou nabídku, požaduje zadavatel ve smyslu § 37 odst. 4 ZZVZ, aby v případě, že 

jejich společná nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, předložili zadavateli před podpisem 

smlouvy originál nebo úředně ověřenou kopii společenské smlouvy o založení společnosti, uzavřené 

podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ze které vyplývá závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva 

musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech 

spojených s poskytováním plnění předmětu veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část 

plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů.    

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob.   

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí z 

něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty a 

rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 

osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 

obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 

zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 

V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

požaduje zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění zadávané veřejné zakázky. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 ZZVZ zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 ZZVZ) 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

8 

 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho 

poddodavatelů.  

Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti poddodavatelů v rozsahu § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti poddodavatelů v rozsahu § 77 odst. 1 zákona. 

Zadavatel požaduje prokázat předmětnou kvalifikaci poddodavatelů stejným způsobem jako 

kvalifikaci dodavatele.  

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 

§ 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 

zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její 

zmeškání.  

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle tohoto odstavce dokumentace zadávacího řízení: 

a) a zadávací řízení nebude do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení 

vyloučit; 

b) a zadávací řízení bude do té doby ukončeno, zadavatel může odstoupit od smlouvy uzavřené s 

dodavatelem. 

 

b. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

D.) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením kopií 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

9 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1   písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

V souladu s § 74 odst. 4 ZZVZ požaduje zadavatel, splnění § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to 

předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů osob, které mají v rámci struktury dodavatele práva 

spojená se zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 

 

c. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  

Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel předložení dokladu o oprávnění k podnikání v prosté kopii podle zvláštních právních 

předpisů v plném rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. předložení živnostenských listů či výpisu ze 

živnostenského rejstříku pokrývající předmět veřejné zakázky 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

d. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Zadavatel nepožaduje prokázání minimálního celkového ročního obratu dodavatele. 

 

e. Technická kvalifikace dle §79 ZZVZ  

Vymezení minimální úrovně technické kvalifikace odpovídající druhu a složitosti předmětu plnění 

veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu významných 

dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; (viz § 79 odst. 3 ZZVZ); v rozsahu alespoň  

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval min.  

2 dodávky obdobného charakteru, jako je předmět realizace veřejné zakázky, obsahující 

dodávku cisternové automobilové stříkačky 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

10 

 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) použít dodávky, 

které poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria dle § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s 

objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

11. Další podmínky a práva zadavatele 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. Nabídku ani 

jejich části se účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídky. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i u 

třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

12. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 

Dokument je vypracován jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. 

Tento dokument je soubor údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících předmět zakázky v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem vybraných požadavků 

zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit požadavky 

obsaženými v jednotlivých částech zadávací dokumentace a také ustanoveními zákona a příslušnými 

obecně závaznými normami a předpisy.  

Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu a rovněž obchodní podmínky 

zpracované ve formě návrhu Smlouvy, která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke 

zpracování a předložení nabídek na zadávanou VZ.  

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 

vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona tvoří veškeré písemné dokumenty obsahující 

zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu.  

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. objednatele) 

písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací, které si vyžádají kontrolní 

orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci dodávky, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci dodávky, umožnit 

případné ověřování souladu údajů o realizaci dodávky uváděných se skutečným stavem a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. 

Vybraný dodavatel zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po dobu 

min. 10 let od protokolárního předání díla zadavateli/objednateli.    

 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

11 

 

13. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89, § 90 ZZVZ) 

Podle § 89 odst. 1 zákona technické podmínky jsou požadavky na vlastnosti předmětu VZ, které 

zadavatel stanovil v příloze ZD. 

 

14. Podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 

Zadavatel stanoví následující podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

 v souladu s § 37 odst. 2 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce doložený návrh 

„Smlouvy“, byl podepsaný osobou (osobami) oprávněnou/-ými jednat jménem či za 

účastníka zadávacího řízení; doložení nepodepsaného návrhu smlouvy znamená nesplnění 

zadávacích podmínek;  

 podle § 122 zákona u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zjistí zadavatel 

informace o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích prostřednictvím 

informačního systému skutečných majitelů, pokud není dodavatel zaevidován v 

informačním systému skutečných majitelů, vyžádá zadavatel následující doklady: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2) seznam akcionářů, 

3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 

pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 

pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 

vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

 vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, 

s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve 

spojení s § 46 ZZVZ). 

 

Požadavek na uvedení poddodavatelů - § 105 ZZVZ 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvedl, kterou část zadávané veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří budou 

realizovat konkrétní dodávky, či služby a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 

výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první 

a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením 

plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

12 

 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Základní cenová ujednání 

Výši nabídkové ceny za provedení předmětu díla doplní účastník do Smlouvy o dílo /SOD/ v členění 

stanoveném zadavatelem. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za kompletní předmět veřejné 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení 

díla, včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních podmínek zadavatele.  

Nabídková cena bude uvedena v české měně a bude zpracována podle technické specifikace díla a 

SoD. 

Účastník uvede nabídkovou cenu do „Krycího listu nabídkové ceny“ a do textu SOD.  

V případě, že bude v nabídce rozpor mezi hodnotou nabídkové ceny uvedené v „Krycím listu 

nabídkové ceny“ a mezi hodnotou nabídkové ceny uvedené v textu SOD, bude pro hodnocení nabídky 

rozhodná výše nabídkové ceny uvedená v textu SOD a tato bude také rozhodná pro uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho nabídkovou cenu v nabídce předloží souhrn dokumentů, 

z nichž vyplývá jeho nabídková cena.  

Účastník je povinen si před podáním nabídky řádně prostudovat zadávací dokumentaci a do nabídky 

zahrnout veškeré náklady na realizaci předmětu veřejné zakázky.    

Členění nabídkové ceny uvedené v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky: 

cena bez DPH    

DPH                                                       

cena s DPH                                                               

DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 

zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 

připojeném k návrhu smlouvy.    

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

V případě změny zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH.   

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi zadavatelem a 

dodavatelem. Nabídková cena bude stanovena v Kč jako cena maximální za splnění specifikovaného 

předmětu plnění veřejné zakázky v nabízeném termínu, kvalitě a v technických parametrech, dle 

specifikace v zadávací dokumentaci, včetně veškerých vlivů (včetně inflačních a kurzových) a rizik 

zahrnuje též veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, 

zprovoznění, zaškolení obsluh a další vedlejší rozpočtové náklady vyhotovení požadovaných dokladů, 

provedení požadovaných zkoušek, zpracování dokumentace skutečného provedení, provozní náklady, 

náklady na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s 

realizací předmětu plnění, kterou bude možno překročit pouze v případech změny sazeb DPH. DPH 

bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

Podmínky změny ceny díla jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

16. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky 

Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 

zadávané veřejné zakázky ve formě návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu Zadávací dokumentace.  

Návrh smlouvy je dodavatel povinen rukou doplnit v příslušných částech a tento podepsat osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec 

smluvního vztahu. Obsah obchodních podmínek může účastník zadávacího řízení při zpracování 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

13 

 

návrhu smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné 

části zadávací dokumentace, k provádění jiných změn není účastník oprávněn. 

Jakékoli změny doplnění či úpravy obchodních podmínek ze strany dodavatele jsou zakázány 

s výjimkou případů, kdy změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

V případě podání společné nabídky více dodavateli je povinností dodavatelů v části Smlouvy 

„zhotovitel“ uvést všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku. Smlouva musí být 

podepsána oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby, dle občanského zákoníku a způsobu jedná dle výpisu 

z obchodního rejstříku.  

 

Platební podmínky, dodací podmínky, sankce, záruka  

Závazné platební podmínky, které je dodavatel povinen respektovat, jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

Záruční podmínky 

Záruční podmínky a případné sankce jsou podrobně uvedeny v návrhu smlouvy. 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek dle §115 

Hodnocení nabídek provede zadavatel podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s ust. § 114 

odst. 2 ZZVZ zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle výše nabídkové ceny 

bez DPH. 

Srovnávána bude výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez DPH, přičemž na 1. pořadí 

se umístí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním pořadí nabídka s nejvyšší nabídkovou 

cenou. 

Podle § 113 ZZVZ zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové 

ceny, přičemž obsah žádosti zadavatele bude vycházet z ust. § 113 odst. 4 ZZVZ. 

Písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny musí být účastníkem doručeno ve lhůtě, kterou 

stanoví zadavatel, resp. zadavatelem jmenovaná/ustanovená hodnotící komise. 

 

18. Způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez DPH, přičemž na 1. pořadí 

se umístí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním pořadí nabídka s nejvyšší nabídkovou 

cenou. 

19. Zpracování nabídky 

Zadavatel uzná pouze nabídky podané v souladu s § 211 ZZVZ.  

Zadavatel umožňuje podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Nabídky mohou být podány pouze v českém či slovenském jazyce. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

14 

 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Členění: 

Pro snadnou orientaci zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zpracována v následujícím členění: 

• Krycí list s jednoznačnou identifikací účastníka zadávacího řízení  

- úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 

- IČ, DIČ 

- bankovní spojení 

- telefonické a e-mailové spojení 

- uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech zadávacího 

řízení a rozsah jejich oprávnění 

-       uvedení jmen osob, oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení a datum 

podpisu. 

• Základní způsobilost - požadované doklady k jejímu prokázání  

• Profesní způsobilost - požadované doklady k jejímu prokázání  

• Technická kvalifikace - požadované doklady k jejímu prokázání  

 Ostatní požadované dokumenty 

 

Nabídka bude obsahovat: 

• vyplněný krycí list nabídky (vyhotoví dodavatel), 

• prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence (např. i výpis z živnostenského 

rejstříku) ne staršího než 90 dní, je-li v nich uchazeč zapsán, 

• oprávněnou osobou originálně podepsaný návrh smlouvy (ve smyslu občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů), respektující zadání této zakázky a podmínky zadavatele. 

 

Zadavatel doporučuje, aby všechny písemné doklady a dokumenty, které jsou předány zadavateli, byly 

očíslovány nepřerušenou vzestupnou řadou, přičemž prvním listem bude vyplněný krycí list. 

 

Informace k podání v elektronické podobě: 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. doc/docx, 

xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt, rtf, ppt/pptx, jpg/jpeg, png, tif/tiff, gif, 

XC4.  

Dokumenty mohou být rovněž v komprimovaném archivu ve formátu zip, rar, 7z.  

 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj dostupný na 

internetové adrese dle bodu 2. dokumentu, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití a 

kontakty na uživatelskou podporu. 

 

Minimální technické parametry osobního počítače, prostřednictvím kterého bude dodavatel podávat 

nabídku v elektronickém nástroji, jsou stanoveny provozovatelem nástroje. 

 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

15 

 

Dodavatel musí být pro možnost podání do této veřejné zakázky registrován v elektronickém nástroji 

(odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce) a uživatel dodavatele musí pro podání disponovat 

rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace provozovatelem elektronického nástroje po doložení 

všech požadovaných dokladů a není zpoplatněno. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání (podáním se rozumí nahrání 

(ukončený upload) kompletní žádosti o účast/ nabídky do elektronického nástroje, tj. včetně veškerých 

příloh). 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. 

 

Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele odpovídá 

vždy dodavatel. 

20. Ostatní ujednání 

 

Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je zadavatel povinen ve smyslu § 219 zákona zveřejnit 

na svém profilu zadavatele resp. v registru smluv text uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, 

včetně jejích případných změn a dodatků.  

 

Po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy s vítězným účastníkem je zadavatel povinen ve smyslu 219 

odst. 3 zákona zveřejnit na svém profilu skutečně uhrazenou cenu za realizované plnění.  

 

V případě zrušení zadávacího řízení podle ust. § 127 odst. 1 a 2 zákona nevzniká dodavatelům vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok.  

 

21. Lhůta a místo pro podání nabídky dle § 57 odst. 1 zákona 

 

Datum:      19. 9. 2019 v 9,00 hod. 

 

Místo podání: 

Nabídky pouze písemně v českém či slovenském jazyku, a to v elektronické podobě 

prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje (viz. bod 2 dokumentu), ve 

formátu PDF/ DOCX/ XLSX 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel určuje zadavatel způsob podání nabídek pouze 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

Dodavatel musí byt řádně registrovaným dodavatelem v elektronickém nástroji.  

Elektronické podání musí být v souladu s požadavky systému elektronického nástroje zadavatele. 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

16 

 

Podávané dokumenty musí byt zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů. 

Zadavatel preferuje předložení v PDF formátu. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji nalezne dodavatel v dokumentech dostupných na 

internetové adrese elektronického nástroje. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným způsobem, než 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané nabídky. 

Pro účely šifrování dodavatel použije zadavatelem poskytnutý certifikát veřejného klíče, který tvoří 

přílohu zadávací dokumentace a je uveřejněn na profilu zadavatele společně se zadávací dokumentací. 

Podaný dokument, zašifrovaný špatným certifikátem nebo nebude zašifrována vůbec, bude zadavatel 

považovat dle § 28 odst. 2 zákona za nepodaný a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude přihlížet. 

Nabídka může být doručena po celou dobu lhůty pro podání.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávacích podmínkách, nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

Pokud účastník zadávacího řízení podá nabídku na jinou, než zadavatelem určenou adresu, nebude k ní 

zadavatel přihlížet. 

Doručení zaznamená zadavatel do seznamu podle pořadového čísla, data a času jejich doručení.  

 

Technické informace nezbytné pro elektronickou komunikaci 

- připojení k internetu (postačuje modemové připojení nebo mobilní GPRS); 

- internetový prohlížeč Internet Explorer, Mozilla Firefox a Google Chrome; 

- aplikace JAVA společnosti Oracle ze serveru www.java.com nebo knihovna CAPICOM 

- společnosti Microsoft pro podepisování uznávaným elektronickým podpisem; 

- při připojování z podnikové sítě, která používá proxy server nesmí docházet k ukládání 

internetových stránek; 

- při připojování z podnikové sítě, která používá proxy server nesmí docházet k blokování 

přesměrování v rámci jedné webové jednotky; 

- funkční počítač bez virů a spywaru s optimalizovaným zabezpečením firewallu nebo 

antivirovým programem, které nebudou způsobovat rozpady internetového připojení nebo 

pomalé odezvy elektronického nástroje. 

- ověření technické způsobilosti počítače pro elektronický podpis a elektronické podání nabídky 

v elektronickém nástroji. 

 

Účastník je povinen ověřit kompatibilitu svého počítače v dostatečném časovém předstihu 

před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Nekompatibilní počítač účastníka nelze přičítat na 

vrub zadavateli. 

 

22. Lhůta pro podání a otevírání nabídek dle § 108 a 109 ZZVZ  

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě § 109 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



Zadávací dokumentace k podání nabídek 

17 

 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 19. 9. 2019 v 9,00 hod. v sídle společnosti VIOLETTE, s. r. o., 

Tovární 42a, 779 00 Olomouc, elektronicky. 

 

O otevírání nabídek vyhotoví komise „PROTOKOL“, který podepíší všichni přítomní členové komise.  

 

23. Přílohy 

 

Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 ZD – Smlouva o dílo 

Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace (TP) pro CAS JSDH obce Mutěnice 

 

 

…………………………………………………………………. 

MVDr. Dušan Horák,  

starosta obce Mutěnice 


		2019-07-31T10:14:52+0200
	Dušan Horák




